iudicem et cives, intuitu meorum tametsi exiguorum servitiorum, 

commendatos habere velit gratiose et dignaretur ab impetitione 
iniusta dicti sacerdotis Michaelis Romae ipsos defendere et tueri, 
quo tanquam minus idoneus impetitor vel saltim forma iuris casti- 
gatus obligaretur et prohiberetur a tali et sui simili vexatione civium 
dictorum. Quod mihi hoc nomine accideret iucundius, quo Revmam 

Dominationem Vram mihi non modo afficere conspicerem : imo 
potius gloriari possim vel ausim, me dominum habere et Maece- 

natem gratiosissimum. Polliceor equidem omni in re longe prae- 

gnantiori pro viribus Revmae Dominationi Vrae fidelissime inservi- 
turum, quam ita et colo, et observo, obductus metu, ne vel hoc 

temporis mihi prorsus eripiatur. His sic tumultuanter effusis, quando- 
quidem nec alias peritus scribendi sum artifex, eandem pancratice 

valere aveo, et Nestoreos felicissime vivere annos. Ex Eperies, 
secunda die Julii, anno ab orbe redempto 1523. E. R. D. V. humilis 
capellanus Mathias Chwnys, artium magister et sacrae theologiae 
baccalaurens, alias per Reverendissimam Dominationem Vestram 
electus Suffraganeus Agriensis futurus. 

Kívül: Reverendissimo in Christo Patri et Domino Ladislao 
Zalcano Episcopo Agriensi, nec non Cancellario Regio Supremo, 
Domino nostro gratiosissimo. 

Wagner, Diplomatarium Comitatus Sárosiensis 247—249. Katona XIX. 403—406. 

91. 

1523 jálius 3. 

Bonzagno János, egri órkanonok és helytartó jelenti, hogy Mihály eperjesi 
miséspap, ki Meszléni Orbán panaszára 200 forintra és a perköltségek meg- 
térítésére elitéltetett volt, a börtönből megszökött. 

Johannes Baptista Bonzagnus custos et vicarius Agriensis 
Egerböl feria 6-a post festum Visitationis Mariae 1523. jelenti Eperjes 

. ának s tanácsának: «Michaelem presbyterum, quem d. v. e. 
iDtum in manus tradiderint, istinc e carceribus nocturno tempore 

auffugisse magna cum displicentia et sine scitu tum nostro, tum 

Rmi domini nostri Episcopi Agriensis». 

Eperjes város levéltára: Cub. II. Loc. 5. Pasc. D. — Nevezett «Michael presbyter de 
Eperies . .. ad instantiam nobilis Urbani literati de Mez/en sententialiter convictus extitit 

in florenis cc et expensis litis... Datum die tertia mensis Maii a. d. 1522.» — Ugyanaz 

ugyanannak. U. o. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

92. 

Veszprém, 1523 július 7. 

Pethry Miklós veszprémi püspöki helytartó megparancsolja Füred, Várda, 
Hetes, Alberti, Egres, Csokonya, Pat, Mérő (Meree) és Geszt helységek plébá- 
nosainak, hogy 6 zarányi (de Zarmy) jobbágyot, a kik a pannonhalmi apátnak 
és konventnek nem akartak engedelmeskedni, nyilvánosan kiközösítsenek és ha 
32 nap alatt nem tesznek eleget, akkor azon helyeken, hol e hat kiközösített ember 
lakik, egyházi tilalmat tartsanak. 

Vicarius Vesprimiensis, Nicolaus de Pethry, 6 colonos de Zarány censuris 
compelli vult ad obediendum abbati sacrimontis Pannoniae. 

Eredetije a pannonhalmi föapätsägi levéltárban. C. 59. I. I 3. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

93. 

Esztergom, 1523 július 12. 

Szathmáry György esztergomi érsek Kaplyon László mestert, esztergomi 
kanonokot biztosul küldi a szebeni dekanátus papságához. 

Honorabiles fratres in Christo nobis dilecti. Intimavimus non- 
nulla per venerabilem Magistrum Ladislaum Kaplyon, canonicum 
huius Ecclesie nostre Strigoniensis presentium ostensorem, nomine 

nostro vobis referenda. Committimus igitur vobis, vt hijs, que idem 
Magister Ladislaus nomine nostro vobis rettulerit, fidem indubiam 

adhibere, et que per vos obeunda iusserit, sub debito salutaris 
obediencie exequi et effectui mancipare debeatis et teneamini. Secus 
nulla ratione facturi. Ex arce nostra Strigoniensi die Dominico pro- 
ximo post festum beati Briccij Episcopi, Anno Domini 1523. 

Georgius 

Archiepiscopus Strigoniensis, Primas Hungarie, 
Legatus natus, Summus Cancellarius Regius. 
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Kívül: Honorabilibus Dominis, Ecclesiarum Parochialium, 
Capellarum, Hospitalium et Altarium Rectoribus, aliisgue beneficiatis 
sub Districtu decanatus Cybiniensis existentibus in Christo nobis 
Dilectis. 

Eredetije papiron egy vörös viaszba nyomott gyűrűpecséttel, a szebeni káptalan 

levéltárában I, 32. vagy 72. szám alatt az új lajstromozás szerint. — Közölve Fabräius 
Károly, Pemfflinger Márk szász gróf élete. Budapest, 1875. 120—121. II. 

94. 

Székes-Fejérvár, 1523 július 26. 

Juthasi Nemes Miklós juthasi nemes birtokát részint örök alamizsnánl, részint 
huszonöt magyar forintért a veszprémi káptalannak eladta. 

Nos conventus Cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati 
regis Stephani de Alba memorie commendamus, guod nobilis 

Nicolaus Nemes de Jwthas... ob singularem devotionem, quam erga 
beatum Michaelem Archangelum habet, ad cuius honorem ecclesia 

cathedralis Wesprimiensis fundata existit, salutemque anime sue, 
quandam sessionem seu curiam nobilitarem suam in predicta pos- 
sessione Jwthas in comitatu Wesprimiensi existente habitam... 
cui videlicet ab australi Benedicti Nemes, que nunc apud manus 

Capituli Wesprimiensis titulo pignoris habetur et hospitalis de 
Wesprimio, ab aquilonari vero partibus Johannis et Francisci 
Gyerghdyak vocatorum de predicta Jwthas sessiones vicinarentur, 
simulcum cunctis suis utilitatibus... prefate ecclesie Beati Michaelis 
Archangeli, consequenterque honorabili Capitulo eiusdem ecclesie 
Wesprimiensis partim pro elemosina perpetua, partim vero pro 

viginti quinque florenis hungaricalibus plene et integre persolutis 
et per dictum Nicolaum levatis dedisset, vendidisset et perpetuo 
inscripsisset... Datum die Dominico in festo beate Anne, matris 

Marie, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio. 

Papir, hátán tojásdad pecsét nyomával. — Budai országos levéltár: D. L. 23787. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

95. 

Buda, 1523 augusztus 15. 

II. Lajos király Pécsi Balázs theologiai lector és ercsi dgostonrendü remete 
perjel kérésére az ercsi klastromnak adja Ercsi falut. 

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie... memorie commen- 
damus... quod nos cum ad supplicationem religiosi Fratris Blasii 

Quinqueecclesiensis, Sacre theologie Lectoris, Ordinis Fratrum 
Heremitarum Sancti Augustini, moderni videlicet Prioris claustri 

dicti Ordinis in insula Erchy vocata in honorem sancti Nicolai 

Episcopi et Confessoris fundati, tum vero et maxime ob illam spem 
et devotionem nostram singularem, quam erga eundem sanctum 
Nicolaum Christi Presulem gerimus et habemus, totalem posses- 
sionem prescripti Ordinis... Erchy vocatam... memorato claustro 
Sancti Nicolai... dedimus... Datum Bude in festo Assumptionis 
beatissime Marie Virginis anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo tertio, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. 
anno octavo. 

János király 1531-iki átiratában. Budai orsz. 4. D. L. 23795. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

96. 

Buda, 1523 augusztus 18. 

Lajos király Pest városának bíráját és esküdteit azon okon, hogy a maryit- 
szigeti apáczáknak a rákosi mezőn lekaszált és összegyűjtött szénáját elhordatták, 
felelősségre vonja és maga elé idézi. 

De commissione Domini Regis. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie... Capitulo ecclesie 
Budensi... Dicitur nobis in personis religiosarum Dominarum 
Elene Priorisse et ceterarum Sanctimonialium in claustro! sancte 
Margarethe Virginis et Martyris de Insula Leporum, quod quam- 
vis ipse ab honorabili Martino Presbytero, nunc in ecclesia sancti 
Michaelis Archangeli, Ordinis Premonstratensis de eadem Insula 
Capellano, quasdam terras et fenilia ad predictam ecclesiam attinen- 
tes, in campo Rakos in Comitatu Pesthiensi existentes in feudum 
arendassent ac easdem terras et fenilia falcari fecissent etin cumulum 
congregari; tamen prudentes et circumspecti ludex et iurati 
cives civitatis nostre Pesthiensis circa festum beate Marie Magda- 
lene proxime preteritum missis et destinatis quampluribus apparati- 
bus curruum, eadem fena defalcata et insimul congesta in currus 
ipsorum levari et asportari fecissent, in quibus, demptis actibus 

potentiariis, prenominatis Dominabus actricibus plus quam quinqua- 

ginta florenorum auri dampna intulissent... Cum autem iuxta con- 
stitutionem ... in dieta... generali pro festo beati Georgii Martyris 

1 Az eredetiben e szó kétszer fordul elő. 
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proxime transacto Bude de mandato nostro regio celebrata factam . . . 
universi actus potentiarii a festo Beate Margarethe Virginis et Mar- 
tyris in anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo 
transacto, a tempore videlicet motionis generalis expeditionis contra 

Thurcos per Maiestatem nostram instaurate per quoslibet et contra 
quoslibet illati... pro quintodecimo die amonitionis exhinc fiende 
discuti debeant et adiudicari: pro eo... presentes literas nostras 
prefatis Iudici et iuratis civibus... per vestrum testimonium fide- 
dignum exhiberi et presentari faciatis, ... committentes eisdem verbo 
nostro regio, ut pro prescripto quintodecimo die a die exhibitionis 
presentium literarum nostrarum ipsis fiende computando, persona- 
liter vel per procuratores ipsorum legitimos coram nostra personali 
presentia comparere debeant et teneantur ad querimoniam, actionem- 

que et acquisitionem prenominatarum exponentium predeclaratam 

responsuri et exinde iudicium et iustitiam recepturi . . . Datum Bude 
feria tertia proxima post festum Assumptionis sacratissime Virginis 
Marie anno Virginei partus eiusdem millesimo quingentesimo vige- 
simo tertio. 

Papir, alján kerek pecséttel. — Badai országos levéltár: D. L. 23801. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

97. 

Vizsegrád, 1523 szeptember 1. 

II. Lajos király nagy dicséretekkel halmozza el Szathmáry György érseket. 
Felemlíti ennek már atyja, II. Ulászló király alatt szerzett érdemeit s ezután áttér 
a főtárgyra, hogy t. i. ő maga a király, midőn Szolimán hadaival az országba 
csapott és Belgrád várát megtámadta, áz ostrom visszaverése végett, a roppant 

költségek fedezéséül kénytelen volt Bakócz biboros hagyatékához, melyet ez leg- 
inkább a káptalannak szánt, nyúlni. Elsorolja a király, hogy neki György érsek 
készpénzben negyvenegyezer aranyforintot, ezenfelül értékes ezüst asztal-készletet 
és sok más kincset adott át; a király tehát némi kárpótlásul Damásd várát minden 
hozzátartozó birtokkal az érseknek s általa a káptalannak és a Bakócz-kápolnának 

örök időkre átadja. 

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. 
Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis. Quod quamvis Regie liberalitatis exuberans 
benignitas cunctos suo regimini subiectos favoribus soleat prosequi 
opportunis, in eos tamen propensius gratie sue munera deflectere 
consuevit, a quibus gratissima devotionis obsequia iuxta ingruen- 

tium negotiorum et temporum qualitates certa experientia se cogno- 

scit accepisse. Considerantes itague iugi meditatione intra mentis 
nostre archana multimoda obseguiorum et sincere fidei merita fidelis 

nostri Reverendissimi in Christo Patris Domini Georgii Archiepi- 
scopi Ecclesie Strigoniensis, locique eiusdem Comitis perpetui, Pri- 

matis Regni huius nostri Hungarie et Apostolice Sedis Legati nati, 
ac Aule nostre Sumni et eximii Cancellarii, que ipse sacre impri- 
mis Regni huius nostri Hungarie Corone, serenissimoque quondam 
domino Wladislao Regi genitori nostro charissimo felicis memorie 
ab ineunte etate, tandem nostre quoque Maiestati studio vigilanti et 

accuratissimo in omni rerum nostrarum statu et varietate exhibuit 
et impendit; non immemores eius quoque rei, quod dum superiori- 
bus annis Cesar Thurcarum, Soltanus Soleymanus nuncupatus, duo- 

decimus Otthomane familie Tyrannus, fidei nostre sacrosancte hostis 
crudelissimus, regnum hoc nostrum aperto Marte invasisset et Bel- 
gradum arcem nostram hostibus limitaneam dira obsidione cinxis- 
set, pro obsidione eiusmodi propulsanda coacti fuimus, necessitate 
inevitabili cogente, ad res et bona Reverendissimi quondam Domini 
Thome tituli sancti Martini in montibus Sancte Romane Ecclesie 
presbiteri Cardinalis, Patriarche Constantinopolitani, Archiepiscopi 
Strigoniensis et Apostolice Sedis Legati de latere sub id tempus 
vita functi (quarum rerum idem Reverendissimus Dominus Georgius 
Archiepiscopus exequutor primarius erat) manum apponere et ex 

illis in pecunia numerata florenos auri Hungaricalis quadraginta 
unum mille, argenti vero caelati in scutellis, discis, coclearibus, 

furcellis, cyphis, cuppis, pelvibus, fusoriis lagenis, cantaris, salinis, 
candelabris, ac chatenas et annulos aureos, lapides preciosos, pannos 
laneos, lineos, sericeos, aulea, cortinas, peristromata, tapetia, aliaque 

domus supellectilia, ad magnam pecuniarum summam se exten- 

dentia, per ipsum Reverendissimum quondam Dominum Thomam 
Cardinalem partim in dotem capelle Annunciationis beatissime 
Virginis Marie per eum ad latus meridionale dicte Ecclesie Strigo- 
niensis fundate, partim vero pro refrigerio salutis anime sue in usus 

et alimenta pauperum cultusque divini incrementa ex testamento 
eiusdem per dictum Reverendissimum Dominum Georgium Archi- 
episcopum exequutorem erogari commissa, auferre et ad adparatum 

belli contra eundem Tyrannum convertere. Volentes igitur de solida 

fidei et fidelitatis eiusdem Reverendissimi Domini Georgii Archi- 

episcopi constantia uberrimisque meritorum obsequiis ac pecu- 
niarum et bonorum dicti Reverendissimi quondam Domini Thome 
Cardinalis per nos ad prescriptas regni nostri necessitates ablatorum 
particularem saltem aliquam recompensam facere: castrum nostrum 
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Damas appellatum in comitatu Hontensi habitum ac possessiones 
Damas, Zob, Lethkes, Hellemba et Thewlgyes nominatas prediaque 
universa ad idem castrum Damas possessionesque easdem pertinentia, 
omnino in eodem Comitatu Hontensi adiacentia, quod et quas 
fidelis noster Egregius Stephanus de Deeshaza apud manus suas 
vigore certarum litterarum nostrarum fassionalium impignoratitiarum 
pro duobus millibus et sexingentis florenis in eisdem litteris nostris 
fassionalibus clare denotatis titulo pignoris a nobis habebat, tandem- 

que idem castrum et possessiones predictas dictus Stephanus de 

Deeshaza cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
pro eadem duorum millium et sexingentorum florenorum summa 
bone et antique monete prememorato Reverendissimo Domino 
Georgio Archiepiscopo et aliis exequutoribus testamenti eiusdem 

Reverendissimi quondam Domini Thome Cardinalis et per eos 
Capitulo dicte Ecclesie Strigoniensis ac prefate capelle Annun- 
ciationis beatissime Virginis Marie infra tempus redemptionis illarum 
inscripserat, simul cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis 

quibuslibet, terris ut puta arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 

. pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis 
vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aqua- 
rumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero 

quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earum integritatibus quovis 
nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis existen- 
tibus, omnibusque iuribus et libertatibus, quibus incole illarum dum 
apud manus Maiestatis nostre erant, uti et gaudere consueverant; 
tum ob gratuitam prescriptorum fidelium servitiorum eiusdem 
Reverendissimi Domini Georgii Archiepiscopi nobis et sacro diade- 
mati nostro impensorum exhibitionem, summeque quadraginta unius 

millium florenorum auri et aliorum bonorum dicti Reverendissimi 
quondam Domini Thome Cardinalis, ut premittitur, ablationem ; 
tum etiam pro predictis duobus millibus et sexingentis florenis per 
prefatum Reverendissimum Dominum Georgium et ceteros exequu- 

tores eiusdem Reverendissimi quondam Domini Thome Cardinalis, 
consequenterque Capitulum Strigoniense, nomine dicte capelle ad 

redemptionem castri eiusdem Damas et possessionum prediorumque 
prescriptorum prefato Stephano de Deeshaza solutis, aliisque simi- 
liter duobus millibus florenis auri Hungaricalis pro remissione et 

relaxatione totalis quarte partis Oppidi Gyewngyews. in Comitatu 
Hevesiensi habiti, [ad] petitionem Maiestatis nostre per eundem 

Dominum Georgium Archiepiscopum et exequutores predictos 
magnifico Ladislao More de Chwla dapiferorum nostrorum regalium 

Magistro nomine eiusdem Capelle facta, guos duo millia florenos 
alis litteris nostris super eo emanatis super nos receperamus et 
eidem Domino Georgio Archiepiscopo et exequutoribus ac Capi- 
tulo Strigoniensi, consequenterque capelle predicte reddere et per- 
solvere debebamus, memorato Domino Georgio Archiepiscopo 
exequutori et Capitulo Strigoniensi dicteque capelle Annunciationis 
gloriosissime Virginis Marie dedimus, donavimus et contulimus, 
immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendum possidendum pariter et habendum, salvo iure alieno, 
nullum ius iurisque et dominii proprietatem in predictis castro 
Damas et pertinentiis suis possessionibusque Damas, Zob, Lethkes, 
Hellemba et Thewlgyes et eorum pertinentiis prediisque universis 
nobis et successoribus nostris Regibus relinquendo, sed totum et 
omne ius in prefatum Capitulum, consequenterque capellam Annun- 
ciationis beatissime Virginis Marie pretactam effective transferendo. 
Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut Rex 
Hungarie utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum in Curia nostra Wyssegradiensi in festo Beati 
Egidii Abbatis, Anno Domini Millesimo quingentesimo vigesimo 
tertio, Regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. Anno octavo. 
Ludovicus Rex manu ppria. (L. S.) 

Közölte Szdntófy Antal, Magyar Sion V. évf. 514—517. 

98. 

Szeben, 1523 szeptember 4. 

Pemfflinger Márkné, Tabiássy Klára vegrendeleteböl. 

In nomine Domini Amen. Ánno Nativitatis eiusdem millesimo 
quingentesimo vicesimo tertio, Indictione undecima, die vero quarta 

Septembris, in domo et habitatione solitae residentiae egregii 
Domini Marci Pempflinger Iudicis Regii et Camerarij civitatis 
Cibiniensis, Milkoviensis Dioecesis, hora decima vel quasi ante meri- 
diem, pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini Domini 

Adriani divina providentia Papae sexti,! anno eius secundo, in mei, 
notarii publici, et testium subscriptorum praesentia constituta et 
lecto aegritudinis decumbens generosa Domina Clara, conthoralis 

praefati Domini Marci Pempflinger legitima, licet aegra corpore, 
mente tamen et ratione sana, cupiens mature, antequam scilicet 

! A másolatban : undecimi. 

Egyhäztört. Emlékek. 1. 7 
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ipsa mortis periculo praeveniretur, vel alias voce destitueretur, libere 
rebus suis providere et consulere, sentiens denique et perpendens 
hanc vitam suam caducam, variis procellis hucusque agitatam, longo 

tempore inter mortales durare non posse, idcirco suam ultimam 
voluntatem testamentariamque dispositionem diu antea deliberate 
praeconceptam ... in hunc ut sequitur modum constituit et solem- 
niter per me, notarium publicum, transscribi et consignari fecit. 

Primo itaque habere voluit et commendavit, ut postquam 
exuta corpore ab hoc seculo migraverit, corpus suum ad sacellum 

eiusdem, parochiali Ecclesiae annexum, ubi scilicet primus maritus 
eius urna repositus quiescit, decentibus funebriis et exequiis prae- 

missis, humo sepeliatur. Deinde pro refrigerio animae suae et Missa- 
rum celebratione tam in Ecclesia Parochiali civitatis Cibiniensis et 
utroque Monasterio, quam etiam in hospitali, item et pauperibus, 
egenis flor. mille distribuen. Item ipsis pauperibus hinc inde pannus 

pro fl. centum distribuatur, et itidem egenis pannus griseus pro 
fl. 25 exponatur. Item quod omnia frumenta in domo allodiali 
inferiori habita hinc inde pauperibus dividantur. Item ad singula 
Monasteria tam monachorum quam monialium in eadem civitate 
Cibiniensi fundata existen. flor. centum distribuantur. Item ad sin- 
gula Monasteria civitatum Megyes, Szászsebes, item Szászváros et 
Thywys fl. decem. Item ad fabricandam imaginem S. Sebastiani 
argenteam Marc. decem. Postea prefata Domina Clara prae omnibus 
constituit, ut testamentum condam egregij Johannis Lulay, alias 
prioris mariti et domini sui, suo in vigore permaneat. — — — Acta 

sunt haec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco et ponti- 

ficatu quibus supra. Praesentibus ibidem venerabilibus Thoma 
capellano Ecclesiae Parochialis et confessore eiusdem Dominae 
Clarae, et Laurentio presbytero; nec non Egregiis Gregorio 
Bornemisza familiari Reverendissimi Domini Episcopi Agriensis! 
et Michaele Altemberger, testibus ad premissa vocatis rogatis et 
specialiter requisitis: Quorum signeta propria presentibus pro 
maiori rei securitate et testimonio subappressa sunt et reservata. 

Et ego Georgius Reicherstorffer Cibinianus, sacris apostolica 
et imperiali auctoritatibus Notarius publicus et Tabellio iuratus . . . 
hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum 
in autenticam formam redegi. 

Másolat. Eder: Analecta, fasc. V. a Széchenyi orsz. levéltárban (M. N. Muzeum) 
fol. lat. 2241. V. — Közölte Fabritius Károly, Pemfflinger Márk szász gróf élete. Budapest, 
1875. 121—124. 1I. 

! Szalkay László. 

99. 

Buda, 1523 szeptember 5. 

Tamás biboros pápai követ a nyulakszigeti apáczáknak megengedi, hogy 
boldog Margit tetemét mostani, árvizeknek kitett helyéről klastromuk templomába 
átfvihessék. 

Thomas, miseratione divina tit. S. Sixti S. R. E. presbyter 
Cardinalis, ad Hungariae, Bohemiae et Poloniae regna Sedis Apo- 
stolicae Legatus de latere, dilectis nobis in Christo priorissae et 
monialibus monasterii BB. V. Mariae Insulae Leporum, sub cura 
fratrum praedicatorum degentium prope Budam, Vesprimiensis 
dioecesis. Quum nuper apud monasterium vestrum diverteremur, 

ostensa mobis per vos fuerunt ossa B. Margaritae virginis, monialis 
vestrae, filiae quondam cl. mem. Belae IV. Regis Hungariae, in loco, 
ut asserebatis, exposito aquarum inundationibus. Et quoniam illam 
vitae sanctimonia non minus quam prosapia claruisse asserebatis, 
nobis hurniliter supplicastis, ut illa inde transferri et in loco decen- 
tiori, in quo inundationes huiusmodi non officerent, poni permit- 
teremus. Nos igitur... (permittit in ecclesiam eiusdem monasterii 

transferri). Dat. Budae, anno incarnationis Domin. MDXXIII. die 
V. mensis Septembris, pontificatus praelibati SS. D. N. Domini 
Adriani PP. VI. anno Il. 

A Bullarium Ordinis Praedicatorum-ból közölve Katona XIX. 411. 

100. 

Esztergom, 1523 szeptember 24. 

II. Lajos király tudtul adván a bártfaiaknak, hogy Várday Pál veszprémi 
püspököt Turzó Elek helyébe kincstárossá nevezte, megparancsolja, hogy a püspök 
által küldött embereket harminczadosokul elismerjék. 

Ludovicus — Quia nos officium thesaurariatus nostri, quod 
hactenus fidelis noster, magnificus Alexius Thurzo de Bethlenfalva 
tenuit, fideli nostro, reverendo D. Paullo de Varda episcopo Vespri- 

miensi dedimus et contulimus, et proventuum nostrorum omnium 

administrationem commisimus: dantes sibi in mandatis, ut omnes 
tricesimas nostras aliaque vectigalia nostra omnia et proventus 

ubique quamprimum pro maiestate nostra occupari facere et fideliter 
administrari faciat et debeat Volumus igitur et fidelitati vestrae 

Tr 
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horum serie firmissime praecipientes committimus et mandamus, qua- 

tenus mox visis praesentibus et amodo deinceps homines praefati 
D. episcopi, thesaurarii nostri, per eum ad id deputatos pro tricesi- 

matoribus nostris tenere et recognoscere, eisdemque in occupatione 

istius tricesimae nostrae Bartfensis omni iuvamine, auxilio et assi- 

stentia adesse modis omnibus debeatis et teneamini. Datum Strigonii, 

feria quinta proxima post festum B. Mathaei apost. et evang. anno 

Domini MDXXIII. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 272. Katona XIX. 406. 

101. 

Nagy-Várad, 1523 október 6. 

Lippai Ferencz, a ferenczrendüek magyarországi tártományi fejedelme, 
Bajoni Benedeket nejével Annával, és Bajoni Annával együtt, valamint halottaik- 
nak lelkeit rendtársakul fölveszi. 

In Christo sibi charissimo egregio Domino Benedicto de 

Bayon Provisori curie Waradiensis, benefactori nostro singulari, 
Frater Franciscus de Lippa Ordinis Minorum regularis observantie 
provincie Hungarie Sancte Marie Minister et servus guamvis inutilis 

salutem in Domino et pacem sempiternam cum orationum suffragio 
salutari. Quamvis ex charitatis debito omnibus teneamur in spiritu- 

alibus, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem 
certis beneficiorum indiciis frequentius experimur: proinde devo- 

tionem vestram laudabilem, quam ob Dei omnipotentis amorem, 

sanctissimeque Virginis Marie reverentiam ac beatissimi Patris nostri 
Seraphici Francisci merita ad nostrum geritis Ordinem specialem, 
sicuti veridica Fratrum meorum relatione cognovi, affectu sincere 

charitatis acceptando, Christoque non immerito acceptabilem fore 

credendo, dignum duxi, ut ab ipso Ordine spiritualium gratiarum 
specialem sentiatis prerogativam. Verumque nudi temporalibus 
bonis, nudum Christum crucifixum Salvatorem nostrum sequimur, 
charitatis vestre subsidiis dignam rependere vicem nequaquam 
valemus temporaliter; spiritualibus nichilominus beneficiis ipsam 

recompensare affectamus: eapropter ego, qui licet indignus curam 

prefate provincie gero, vestram egregiam Dominationem unacum 

generosa Domina Anna devota consorte vestra ac generosa Domina 
Anna de Bayon, necnon et animas defunctorum vestrorum in con- 
fraternitatem nostri Ordinis ac ad universa et singula nostre sacre 

Religionis suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis 

participationem omnium spiritualium charismatum, videlicet missa- 
rum, horarum canonicarum, divinorum officiorum, ieiuniorum, 
vigiliarum, abstinentiarum, peregrinationum, studiorum, sanctarum 
meditationum, predicationum, disciplinarum, penitentiarum, contem- 

plationum et omnium aliorum spiritualium bonorum, que per Fra- 
tres meos et Sorores Sancte Clare ac tertii Ordinis in Regnis 
Hungarie, Sclavonie et Transilvanie degentes! operari et acce-